



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Rua Frei Rafael Pronner., 1457 - Centro - Bandeirantes
 CEP: 86360-000 CNPJ: 76.235.753/0001-48 Telefone: (43) 3542-4525
 E-mail: rh@bandeirantes.pr.gov.br Site:

Solicitação de Compra Nº 392/2025

Solicitante:	OCIMARA DA SILVA MARQUITO	Data da Solicitação:	21/08/2025
Organograma:	1200000000 - SECRETARIA DA FAZENDA		
Local de Entrega:	CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERÊNCIA		
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA, PARA IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO DE DADOS, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE GESTÃO PÚBLICA, PARA UTILIZAÇÃO NO EXECUTIVO MUNICIPAL, LEGISLATIVO MUNICIPAL E SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BANDEIRANTES		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	219903-1	6,00		MESES Módulo de Almoxarifado - Executivo	704,7500	4.228,50
2	219904-1	6,00		MESES Módulo de REDESIM - Executivo	1.150,0000	6.900,00
3	219905-1	6,00		MESES Módulo de Gerenciamento de Custos - Executivo	750,0000	4.500,00
4	219906-1	6,00		MESES Módulo de Controle de Isenção de IPTU - Executivo	903,0000	5.418,00
5	219908-1	6,00		MESES Módulo de Controle do Simples Nacional - Executivo	944,0000	5.664,00
6	219909-1	6,00		MESES Módulo de Fiscalização ISS - Executivo	1.042,0000	6.252,00
7	219910-1	6,00		MESES Módulo de Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - Executivo	1.637,6400	9.825,84
8	219911-1	6,00		MESES Módulo de Obras Públicas/Intervenção - Executivo	589,5000	3.537,00
9	219912-1	6,00		MESES Módulo de Portal do Contribuinte - Executivo	1.000,0000	6.000,00
10	219913-1	6,00		MESES Módulo de Processos Fiscais - Executivo	900,0000	5.400,00
11	219914-1	6,00		MESES Módulo de Protesto Eletrônico - Executivo	1.450,0000	8.700,00
12	219915-1	6,00		MESES Módulo de Recursos Humanos e Folha de Pagamento - Executivo	1.955,0300	11.730,18
13	219916-1	6,00		MESES Gerenciamento de Cartão Ponto Eletrônico On-Line - Executivo	2.424,0000	14.544,00
14	219917-1	6,00		MESES Módulo de Tributação e Dívida Ativa - Executivo	1.733,0100	10.398,06
15	219918-1	6,00		MESES Módulo de Cemitério - Executivo	2.118,5000	12.711,00
16	219919-1	6,00		MESES Serviço de hospedagem em data center - Executivo	3.398,1100	20.388,66
17	219920-1	6,00		MESES Módulo de Protocolo Digital - Executivo	1.355,2500	8.131,50
18	219921-1	0,50		UND Conversão, Migração, implantação, Treinamento e Suporte - Executivo	66.800,0000	33.400,00
19	219922-1	6,00		MESES Módulo de Contabilidade Pública, Execução Financeira, Orçamento Anual (PPA, LDO, LOA) e Prestação de contas ao TCE/PR - Executivo	3.168,4800	19.010,88
20	219923-1	6,00		MESES Módulo de Controle de Frota - Executivo	652,4700	3.914,82
21	219924-1	6,00		MESES Módulo de Controle Patrimonial - Executivo	729,5200	4.377,12
22	219925-1	6,00		MESES Módulo de Licitação e Compras - Executivo	1.500,2400	9.001,44
23	219926-1	6,00		MESES Módulo de Portal da Transparência - Executivo	790,6600	4.743,96
24	219927-1	6,00		MESES Módulo de Contabilidade Pública, Execução Financeira, Orçamento Anual (PPA, LDO, LOA) e Prestação de contas ao TCE/PR - Legislativo	2.551,4000	15.308,40
25	219928-1	6,00		MESES Módulo de Controle de Frota - Legislativo	533,5500	3.201,30
26	219929-1	6,00		MESES Módulo de Controle Patrimonial - Legislativo	627,8500	3.767,10
27	219930-1	6,00		MESES Módulo de Licitação e Compras - Legislativo	1.559,4100	9.356,46
28	219931-1	6,00		MESES Módulo de Portal da Transparência - Legislativo	518,8300	3.112,98
29	219932-1	6,00		MESES Módulo de Recursos Humanos Folha de Pagamento - Legislativo	1.530,4000	9.182,40
30	219933-1	6,00		MESES Serviço de hospedagem em data center - Legislativo	1.094,9500	6.569,70
31	219934-1	0,50		UND Conversão, Migração, implantação, Treinamento e Suporte - Legislativo	26.800,0000	13.400,00
32	219935-1	6,00		MESES Módulo de Contabilidade Pública, Execução Financeira, Orçamento Anual	2.463,5700	14.781,42



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Rua Frei Rafael Pronner., 1457 - Centro - Bandeirantes
 CEP: 86360-000 CNPJ: 76.235.753/0001-48 Telefone: (43) 3542-4525
 E-mail: rh@bandeirantes.pr.gov.br Site:

(PPA, LDO, LOA) e Prestação de contas ao TCE/PR - SAAE

33	219936-1	6,00	MESES Módulo de Controle de Frotas - SAAE	527,7200	3.166,32
34	219937-1	6,00	MESES Módulo de Controle Patrimonial - SAAE	625,1000	3.750,60
35	219938-1	6,00	MESES Módulo de Licitação e Compras - SAAE	1.572,1600	9.432,96
36	219939-1	6,00	MESES Módulo de Obras Públicas/Intervenção - SAAE	245,0000	1.470,00
37	219940-1	6,00	MESES Módulo de Portal da Transparência - SAAE	527,7200	3.166,32
38	219941-1	6,00	MESES Módulo de Recursos Humanos Folha de Pagamento - SAAE	1.516,7300	9.100,38
39	219942-1	6,00	MESES Serviço de hospedagem em data center - SAAE	1.133,8200	6.802,92
40	219943-1	0,50	UND Conversão, migração, implantação, Treinamento e Suporte - SAAE	26.800,0000	13.400,00
41	220022-1	6,00	MESES Módulo de fiscalização fazendária com domicílio eletrônico e malha fina integrados - Executivo	4.308,0000	25.848,00

Preço Total: 373.594,22

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
426 - 12.002.04.123.0416.2160.3.3.90.40.00	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA	00000/00000.01.07. 00.00.1.500.0000	0,01

Bandeirantes, 21 de Agosto de 2025.

Assinatura do Responsável